
                         COMUNE DI NOCERA TERINESE 
( PROVINCIA DI CATANZARO ) 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

COPIA 

N. 17 

Del    
02.03.2021 

 

OGGETTO: Integrazione e modifica delibera di G.C. n. 10/2021 ad oggetto 
”Revisione parziale in via sperimentale  attività  e servizi delle Aree 
funzionali” relativamente al servizio Gestione Personale 

 

 

L’anno Duemilaventuno il giorno due(02)del mese di Marzo alle ore 16,20 nella sala Consiliare del 
Comune suddetto all’uopo individuata, con decreto sindacale n. 04/2020, la Giunta Comunale, 
appositamente convocata dal Sindaco,  si è riunita con la presenza dei Signori: 

 

ASSESSORI CARICA PRESENTI ASSENTI 

ALBI Antonio  Sindaco X  

CARDAMONE Francesco Vice-Sindaco X  

GRANDINETTI Walter Assessore X  

VACCARO Patrizia Assessore  X 

VITELLINO Rosa Assessore                 DIMISSIONARIO 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione (art. 
97, comma 4, D.Lgs. 267/2000) il  Segretario Comunale D.ssa  Rosetta Cefalà. 

 

Presiede il Sindaco Ing. Antonio Albi il quale, constatato preliminarmente : 

che gli intervenuti sono in numero legale, 

  che tutti i presenti muniti dei dispositivi di protezione individuale e disposti assicurando tra di loro la 
distanza ben oltre quella minima di un metro, prescritta dai  provvedimenti governativi   in  materia di 
emergenza sanitaria da COVID-19; 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato 
premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i  pareri a norma dell’art. 
49, D.lgs. n.267/2000 in ordine alla regolarità tecnica e contabile dei Responsabili dei Servizi. 

 
 

 



 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la delibera di G.C. n. 10 del 04.02.2021 ad oggetto “Revisione parziale in via sperimentale  
attività  e servizi delle Aree funzionali”; 

Preso atto che , da una più attenta valutazione  inerente i vari servizi e le attività  assegnate alle Aree, si 
ritiene opportuno effettuare una ulteriore modifica  e nello specifico  ascrivere la gestione integrale  del 
personale,  oggi ripartita tra l’Area Finanziaria  e l’Area Amministrativa integralmente all’Area  
Finanziaria per omogeneità di  attività  stante la connessione  continua  degli aspetti  giuridici  e degli 
aspetti retributivi afferenti al personale 

Ravvisata la necessità di provvedere in merito; 

Visti: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 il D.lgs. n. 150/2009; 
 il D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 74; 
 il D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75; 
 il C.C.N.L.21/05/2018. 
 lo Statuto Comunale 
 il Regolamento comunale sul funzionamento degli uffici e dei servizi; 
 
RICHIAMATI: 
il PTPCT 2020/2022 approvato con deliberazione di GC n.16 del 31.01.2020, nelle more che venga 
approvato il nuovo PTPCT;  
la deliberazione di G.C. n. 104 del 04/09/2020 ad oggetto” Approvazione Piano della Performance 
2020/2022 e Peg provvisorio 2020; 
il codice di comportamento del personale dipendente di questo Comune approvato con deliberazione di 
G.C. n. 154 del  30.12.2020 ; 

 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 
97 comma 4 , lett. b)  del  D. Lgs. n.267 del 18.08.2000, attestante, altresì, la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del sopra detto D.Lgs. n. 267/2000,  di cui all’art. 3, 
comma 1, lettera b) del D. L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito in L. n. 231/2012 

 
 
Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano, 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

DELIBERA 
 
 
la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 
Di modificare  parzialmente la delibera di G.C.. n. 10 del 04.02.2021 ad oggetto “Revisione parziale in 
via sperimentale  attività  e servizi delle Aree funzionali”, assegnando all’Area Finanziaria la gestione del 
personale  che comprende: Gestione Giuridico – Amministrativa, Gestione retributiva-previdenziale, 
Gestione concorsuale e pratiche pensionistiche. 

Di confermare per il resto  il contenuto tutto della delibera di G.C. n. 10 del 04.02.2021. 

 
Pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line e nella Sezione “Amministrazione Trasparente “, 
sottocategoria “Disposizioni Generali”. 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del TUEL 
267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 

          COMUNE DI NOCERA TERINESE  

Provincia di Catanzaro  
  

Proposta di  deliberazione per:  

        x    Giunta Comunale  

 
       Consiglio Comunale  

 

OGGETTO: Integrazione e modifica delibera di G.C. n. 10/2021 ad oggetto ”Revisione 
parziale in via sperimentale  attività  e servizi delle Aree funzionali” relativamente al 
servizio Gestione Personale 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 97 comma 4 ,lett.b) 49,  del D.Lgs. 267/2000,  

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata. 

Nocera Terinese, lì   02.03.2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dott.ssa Rosetta Cefalà  

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 

 
                                                                                            NON DOVUTO 

 

 



  COMUNE DI NOCERA TERINESE 
Letto, confermato e sottoscritto  

Il Sindaco  Il  Segretario Comunale  
f.to Ing. Antonio Albi  f.to   Dott.ssa Rosetta Cefalà  

 
 

CERTIFICATO  di PUBBLICAZIONE  
 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 
legge 18 giugno 2009 n. 69).  

Nocera Terinese lì 02.03.2021 

                                                                                Il Segretario Comunale 
                               f.to Dott.ssa Rosetta Cefalà  

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, VISTI gli Atti d’Ufficio 

ATTESTA 

che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di 
questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per 
quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000);  

- che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data 02.03.2021        
_prot. n. 1531;  

- che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 02.03.2021;  
 
 

perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.n° 267/2000.  

perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs.n°267/2000).  

 

 

Nocera Terinese, lì _02.03.2021___ 

 
Il Segretario Comunale  
f.to Dott.ssa Rosetta Cefalà  

 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.  

     Dalla residenza municipale, lì 02.03.2021  Il Segretario Comunale   
                                                                                                                                 Dott.ssa Rosetta Cefalà 

x 
 

 


